Hieronymus Fracastorius Veronensis, adhuc infans, cum à matre in ulnis gestaretur, fulmine cælitus misso mater corruit, puer servatus est, non obscuro futuræ claritatis præstigio. Auctor vitæ.

FORTITUDINIS.

D AMARAMIS Judæorum unus, pietate insigni, cum crudelissimo Pharamis edicto omnis Judæorum progenies pro deplorata haberetur, media quiete iustus est dare operam procreationi: fore, ut filius ex eo nasceretur, qui tactis Aegyptiorum opibus populum servitio eximeret. Moyfès inde oritur, quo nec sanctior nasci potuit ad religionem faciendam, nec ad vindicandam libertatem magis idoneus. Sabell. lib. 9. cap. 5. & lib. 1. cap. 5. Idem adhuc infans coronam capiti admotam confcidit, projectamque pedibus conculcavit: omne non obscuro, cum tyrannidem Pharaonis labefacturum. Sab. lib. 9. cap. 9. Exempl. lib. 2. §. En. 1.

HERCULES, apud Pindarum Ode 6. Isthmiorum, manus ad cælum tendens, precatus est: Si unquam, ò pater Jupiter, preces meas tuæ sponte audisti, nunc tibi, nunc inquam divinis precationibus supplico, ut viro huic fortem genatum ex Eribeæ conjuge tribuas. Ipsum verò amicum meum Telamonem ita fortunatum reddas, ut corporis viribus alioqui ineffabilem, talis animus mæneas, atque sequatur, qualis est, quem

hæ contegunt exuvie leonis, quem olim ante omnia primum certamina in Nemea occidi. Hæc ubi dixisset, magnam animi ducem aquilam Deus demisit: ingenti verò intus gaudio pertulit est. Hæcque vates aliquis oraculum edens protulit Hercules. Erit quidem tibi filius, quem petis, Telamon, vocabisque prolem ex vifalitate, excellentem viribus à jæcem, belli fudoribus cunctis populis admirandum.

AGARITIA, vel Agaritis Hippocratis F. Xantippo nupta, vifa est sibi parere leonem in fornibus, & paucos post dies peperit Periclem. Plut. in Pericl. Herod. lib. 6. & Suidas.

ALEXAND. ex gente Herculis per Caranum, & genere materno Æacida per Neoptolemum fuisse, pro certo creditur. Fama est in Samothrace initium cum Olympiade Philippum, cum esset ipse tum adolefcens, illam item puellam parentibus orbam amasse, atque inde conciliatum fratris voluntate Arybbæ (Arymbam vocat Dind. 1. 16.) nuptias coiffe. Sponsæ ante noctem, qua thoro genialis juncti fuere, visus est Jove tonante venus fues de cælo tangi, atque ex istu largum succensum ignem, qui mox erumpens, in flammis nuptiam dispersas dissiparetur. Philippus spatio aliquo post nuptias vidit in fornibus uxoris se ventrem consignare. Habebat sigilli sculptura, ut vifa ei est, imaginem leonis. Eæ vitone vatus interpretantibus cæteris, & Philippo cultidiss acrioribus sepiendam conjugem, Aristander Telmestus utrum illum leoni æquandum ait ferre, nihil enim, quod inane sit, signari, ac concepisse cum instantem animofum. Plut. in Alexand.

Ex L. Martii ducis duorum exercituum, quos interitus Publii, & Cnei Scipionum in Hisp. debilitaverat, capite concionantis flamma eluxit. Cujus aspectu pavidi ad huc milites, pristinam recuperare fortitudinem admoniti, octo, & triginta hostium milibus caesis, magnoque numero in potestatem redacto, bina castra Punici opibus resecta ceperrunt. Val. 1. cap. 6.

BASILINA uxori Constantii, fratris Constantini Magni, cum Julianum Apostatam utero ferret, somniavit se parituram Achillem. Excitata somnium marito narravit, & cum antequam parienti tempus sentiret, peperisse, bona spes parentibus de filio fuit. Habuit namque formam liberes, & ingenium tam ad literas, quam ad arma accommodatum. Cuspin. A. D.

ELISABELLA Darca, genere Lotharinga, & inter rusticanas mulieres in tenui fortuna nata, cum vicinis nasseret, vifam sibi in fornibus fulgur parere, ab eis haud longè post irrisa fuit. Puellam enim enixa, nihil nimis quam ullius magni effectus partum edidisse videbatur: Cæterum puella, quæ nomine Jana Pulicella, hoc est, virgo, nuncupata est, virtute, prudentiaque sua victores Britannos (qui totam penè Galliam occuparant) prælio ita afflixit, ut vere in eo bello fulgur extiterit. Fulg. 1. c. 5.

VOISAVA, Joan. Castrioti reguli Epirorum uxor, prægnans serpente se parere somniavit, qui spiris suis Epirum totam involveret, & capite quidem Turcis horrendo stridore immineret, caudam verò Occidentem versus placidè extenderet. Puerum peperit, qui in dextro brachio ensis formam affabrè expressam habuit. Pater Georgii nomen ei imposuit, eumque diligenter educatum, cum reliquis filiis obfidem Amurati Turcarum tyranno dedit. Is Georgii indole delectatus, Scandesbechi nomen ei indidit, quod lingua Turcica Alexandrum Dominum significat. Non salum fuit omen. Nam mortuo patre regnum ab Amurata consecutus, confestim ad Christianam religionem rediit, & Turcas multis cladibus affecit, ut Henon immerito Christianis Alexander appellari poterit. Marian. Barlesius in ejus vita.

GALEACIUS Vicecomes Matheo Magno genitus, novum id nomen, quod postea manavit ad posteros, primus familiaritè intulit, à matre Burra joco inditum, cum ea forte in multo gallorum cantu enixa puerum, aperis oculis altè vagientem Gallacium appellasset, idque aridentes ancillæ sæpè repetent, nec abnueret pater, tanquam ab ave Martia militari augurio jucundè accepto, idque præsertim insigni eventu fortuna comprobante, quod ea nocte puerum nasci contigisset, quæ felici prælio ad Decimum, intersectis, aut capitis Turrianæ familiaritè proceribus, ab Othone Vicecomite Mediolanensi Archiepiscopi. parta est ea insignis victoria, quæ & principatus initium fuit. Nec verò sine ullis deliciis educatus puer, augurii fidem festellit, quam singulari vigilantia, generoso spiritu, atque indomito vigore pugnacis animi, superbum, & ferocem gallum emularetur, & conspicua quadam alludentis naturæ dona

hæc hos mores adornarent: multo quippe robore suffusa facies, flagrantes oculi, subscrispta, & fulva caesaries, & lato in pectore crecta cervix, maximi futuri ducis speciem reddebant. Jovius in vita Galeacii.

CASITATIS.

Ex Tit. Divinationis per ignem exempla quadam Casitatis per ferrum ignitum, per aquam ferventem comprobata, petes.

JOSEPH, cum videret gravidam credidit sibi Mariam nesciens summi Dei consilium, voluit clam deferere eam. Verum in fornio ab Angelo monitus, recepit Mariam, cum intellexisset eam concepit à Spiritu sancto. Matt. 1. c. 2.

HELLIAS Eremita, pater, & rector ecc. Viginum, cum metu incertitendæ curam quandoque detraheret, in fornibus sibi prædicti genitalia vifa sunt. Dum evigilasset, ad curam pristinum rediit, ab omni liber lascivie cogitatione. Volter. lib. 21. Autrop.

BARTHEUS Turonensis Episcopus, qui divo Martino successit, accusatus, quod ferrum suam violasset, quæ domi suæ pepererat: cum constanter id negaret, neque illa tamen serva delictum inficiaretur: in exilium judicium inquisitorum sententia actus est. In quo septem annos ita vixit, ut tandem postea patefacta re, duobus successibus intra hoc spatium vita sanctis, pristina dignitate etiam nolens sit restitutus, hodieque adhuc inter divos colatur. Egnar. 1. 8. c. 1. & Fulg. 1. 8. c. 1.

DIABOLUS, qui Sylvani Nazarenensis Episcopi integritatem pervertere nequifit, infamia dehonestare decrevit: & formam ejus, habitumque assimilatus, matronam quandam noctu adiit, atque ad concubitum urgere cepit. Pudica mulier vim timens, domesticorum operum protinus inelam. Ille latebram sub lecto petiit: sed ut volebat, à concurrente familia inventus, verberibusque & contumeliosis affectibus extra ædès eiecit. Interim rerum incens Sylvanus, ubi manè tandem percipit, se à vulgo difamari, & pro scelere, quod nec cogitavit, quidam jam ad vindictam expecti: furori cedere fatuus ducens, properè Bethlem se contulit. Sed cum ibi quoque vitæ suæ infidiantur, quidam ipsum ferre volentes, versus macronibus sibi ipsi mortem conficere. Post hæc cum ad tumulum D. Hieronymi mulier dæmoniacæ curatiosis gratia adducta esset, plurimique eò simul confluxissent, apparuit Hieronymus: & dæmoni, ut ab ea exiens, quibus prælitiss Nazarenæ adversus Sylvanum ludificasset, palam faceret, imperavit. Illico mulier sanatur, & præsentè Sylvano, Sylvanus alter juxta illam cernitur: qui rem ordine confessus disparuit, & vulgato miraculo celsa viri innocens infamia, veripellissique impolitoris astus magno omnibus tunc stupore. Marull. 1. c. 1.

Mesburg servat calicem, quem libra ajunt iniecisse D. Laurentium, cum Henrici II. Imperatoris jam mortui trutinarentur bona cum malis. Satanam, ferunt, tum ansam libræ defregisse, indignantem, quod nihil in eo suum reperiret. Crantz. 4. Saxonie. c. 35.

CONGUNDIS post aliquot annos tumulata est, cum marito Henr. II. Imp. Bambergæ, virgo cum virgine. Vox audita. Cede virgini virgo locum. Crantz. 4. Saxonie. c. 35.

STEPHANUS Ungarorum rex, D. Martini cœnobium, in monte Pannoniæ fundatum invenit, filium Americum secum duxit, haud ingratum, quanta Dei gratia perire polleat. Cum templo appropinquasset, monachi longo agmine obviam prodierunt. Emericus à patre præmissus: oscula disparia monachis impartitus est: huic duo, tria illi, nonnullis quatuor, plebique septem. Causam à patre rogatus. Pro continentie inique modo oscula dedi septem perpetuè castitatis cultoribus. Bonfin. 1. 1. Dec. 2.

CLEMENTIÆ.

M. ANTON. Pio imperii tranquillitatem portendit laurea, è deorum statuis in finem ejus spontè delapsa, dum in Cilicia quaerere. Item quatuor leones, sua spontè cicures redditi, ejus mansuetudinem portendebant. Fulg. 1. 4. c. 4.

Cum in Oriente Valens Arian. imperaret, anno primo, quo Gratian. in Occidente gessit imperium, in Gallia diem unam pluit lana juxta urbem Atrabatenfem: prodigii interpretatione in ambiguo relicta, Vtrum per eam pluviam Gratiani bonitas, an Valentis perfidia declararetur: id quod postea detectum est in Valentianis fratris morte. Ibid.

Venete Reipub. symbolum, Pax tibi, Marce Evangelista L. B. Teat. vit. Human. Tom. 11.

meus, manifestè ostendit, artibus pacis magis, quam belli Venetam Kemp. conservari, & propagari. Egnar. 1. 1. c. 4.

Cum anno 1530. Sexto Calend. Martii, Carol. V. Caesar Bononiæ à Pont. Clemente coronaretur, & remosis mentis, accepto imperii gladio, plerisque nobilibus equestris dignitate decoraret: accidit, dum nudatum enssem Franciscus Feltrinus dux Urbinas porrigere veller, ut potum manubrio insertum excuteretur, atque eo cadente in pavimentum inclusa gemma ad circumstantium pedes profliret. Fuere qui id proignilo co accipere viderentur, quasi futurum esset, ut Cæsar adiens aliquando exercitum bene regere nequiret, capite scilicet eximia gravitatis indigentem. Alii autem felicitis interpretabantur, Cæsar ad Orientis regna, unde gemma proveniret gladium esse vibraturum, simulque futurum, ut duces, & milites ab ipsa victoria, quæ gladio pararetur, ingentibus illis Turcarum opibus potirentur. Jovius lib. 27. Hist. An potius clementiæ exercenda hoc fuit symbolum, ut gladium quidem stringere, ad excidente manubrio severtus illo uti non posset: Fuit certe princeps ille tam clemens victis, quam hostibus formidolosus.

RELIGIONIS, CONVERSIONIS AD PIETATEM.

Cum Monica Episcopum quandam rogasset, ut dignaretur, cum D. Augustino, Manichæorum hæresi infecto, conferre, & ad meliorem mentem convertere, quiescere illam iussit, donec se hæc fervor in eo deserbuisset: fore enim, ut sua ætatis maturitate accedente, ineptias illas relinqueret (nam filii quoque à matre Manichæa seducto, ejusque impietatis, acerrimo defensori, idem accidisse) precibus tantum ad Deum pro illo affiduis intercederet. Cæterum cum illa acquiescere nollet, sed instaret magis precando, & ubertim flendo: tum ille cum stomacho: Descedite à me, inquit, & sic vive: fieri enim non potest, ut filius istarum la chrymarum pereat: Qua voce illa, veluti cœlitus missa, summo opere recepta fuit. Teltisipsem lib. 3. Confessionum. c. 12.

Eadem in fornibus flens, in regula quadam filii stare vifa, & audire, supra eadem stare quoque filium: conseruque illum iusta stantem vifa. Ad eo tempore certam putavit filii salutem. Ibidem.

ZIEMOMYSTO Polonorum Principi unicus filius, & cæcus natus erat. Septimum. annum puer attingeret, quo prima coma pueris gentili ritu attond. etia, & nomen imponi solebat. Adierat ad celebritatem frequentis processus epulabantur, cum principe mortuo, & sortem suam deplorente, cum imperata omnibus affulset læticia. Puer absque ulla medicorum, ut cujusquam opem lucent aplicit. Nec mora, videntem exultans ad patrem in convivium adducit. Convivæ: intraculo attoni, effuso gaudio, principibus sibi, & Reip. tantum bonum divinitus oblatum certatim gratulantur. Pucro M'icicislo, quasi qui gladio gloriam sibi pariturus sit, nomen inditum, ut vult Dlugofus: is postea à matre, & peditequis blandius, ut fit, Mefco vocitatur est. Pater divinos, & ariolos, & filii fuce silius, & quid portenderet, quod id cæcus natus, tanto intervallo videre cepisset, sciscitatur. Respondent illi, Polonium ejus principatu illustratum iri. Puer ut principe dignum est, jussu patris educatur. Patre mortuo inauguratus, uxores septem barbarico more duxit: iisque & libidini suæ libenter indulgens, nullos suscipiebat liberos. Suasi deinde quorundam, religionis Christianæ veritatem, castitatemque prædicantium, posteritatem, & sciscitatem principis, si eam religionem amplecteretur, pollicentium, priores uxores di. H. mittit, Dambroucæque Christianam, Boleslaj primi Boemorum ducis filiam virginem, de consilio fententia, novo matrimonio sibi junxit, anno Christi 936. Cujus opo convertitis, basilicas novem diversis locis edificavit, & locupletavit. Croner. 2. c. 3.

VITIORUM QUORUMLIBET DIVINATIO. IGNAVIÆ.

Narrat Mneas, cum Æginescentes in Achaja debellarent Ætolos, ac decimum pentecontorum cepissent (ca est navis remigum quinquaginta) hanc Apollini Pythio victorie monumentum dedicarunt: rogaruntque deum, Quinam existeret Græcorum præstantissimi arbitantes futurum, ut ob eam victoriam ipsi prima laus ab Apolline tribueretur. Oraculum hunc ad modum respondit:

Ἰππον θεωροῦντες, καταδραμόντων τε γυναικας, Ἀνδρας δ' ὁ πικροῦν ὄδωρ καλῶς ἀρβόλων. Ἄλλ' ἔστι καὶ τὸν δ' εἶον ἀεικλοντες, ἐπεὶ μισοῦντο Τροάδος. Kkk 4 Τροάδος

Ti puidos videri et dicitur peritiam.
Αργείοι κινδύνηται, κίνδυνος
Τυμὸς δ' αἰτίας, ἢ ἡ τελευτὴ ὅτε πέσῃ.
Quid dicitur, ut in dicitur, ut in dicitur. id est.
Tofala qua prestat reliquis, mulierque Lucena.
Porro viri, potant qui pulchra fluente Aresthuse.
Hos quoque praterea Media gens incola vincit
Tirimbis. Arcadiasque bibentibus inclitus albis,
Argivifimali bellorum, armisque potentes
At vos, Egini, neque tertius accipit ordo,
Nec quartus, neque bisfenus, neque denique vestri
Ulla usquam ratio est, nusquam numerus, locusque.
 Erasmus in Adagiis.

Cum Longobardi, ægrotante Rege Luitprando, nepotem ejus Hildebrandum regem creassent, ac pro more contum in ejus manus dedissent: cuculus advolavit, ejusque cacumini insedit. Plerique interpretati sunt, fore ignavum regem: ac postea eo dejecto alium elegerunt. Paulus 1.6. c. 16. de Longobardis. Blondus. Dec. 1. 10.

VENCESLAUS Boemus, Rom. rex, Caroli IV. F. Norimbergæ natus, anno Redemptionis 1361. Sept. vicefimo octavo die, matrem Annam in partu interfecit, & baptisma primo ingressu inquinavit, omnino non dubio improbitatis. Non solum enim sacramentum baptismi, sed universam Christianam religionem conquinari homo otiosus, somno, venenique deditus, passus est. Cusp. A. D.

INTEMPERANTIÆ, LIBIDINIS.

Romæ in Capitolio ficus enata est, M. Messalæ, C. Cassii censorum lustro: à quo tempore pudicitiam apud Roman. subversam Pilo gravis auctor prodidit. Plin. 1. 17. c. 25.

ANDR. FUNDAN. Episc. castissimus sanctimonialiæ apud se alabat jam senex, ejusque amore moveri cœperat. Fortè accidit, ut Judæus quidam ex Campania Romam profectus, ad clivum Fundanum veniens, in Apollinis templo pernoctare cogeretur. Media nocte demones adfuerunt. Unus ex illis industriam suam in Andrea Episcopo ad luxuriam commovendo p̄c̄at, & à principe dæmonum ad rem perficiendam instigatur. Judæus manè rem Andree indicat, & ad Christum convertitur: Andreas verò à stupro jam concepto præservatur.

ZOZIMUS Pontif. maximus, diaboli supplantatione in fornicatione semel lapsus, iterum, & sapientissimus lapsus, nisi Antidii Turonenfis Episcopi opera se à scelere retraxisset. Antidius quippe, cum fortè, qua nocte id commissum est, multitudinem dæmonum conficeret inter se p̄c̄antium de illis hominibus, quos captiosa inductione in laqueos mortis impegerant, & unum præ cæteris gloriantem audiret, quod Zoziuum Papam annò à se septem sollicitatum, tandem cum virgine quadam coire fecisset, evestigio visa, auditaque ad ipsum Zoziuum detulit. Pontifex ergo poenitentiam egit: nullam porò cum feminis consuetudinem habens: declinans quantum poterat etiam conspectum earum. Marul. 1. 5. c. 5.

PIAMON, Abbas monasterii Scythiocii Angelum Domini vidit, monachorum nomina partim scribentem, partim scripta delentem. Visa ergo monachis explicans, eos peccato obnoxios comperit, quorum nomina subdaci vidit, ac tam diu, cum illis lugens oravit, donec iterum apparet Angelus, etiam illorum nomina conscriberet, quorum ante deleverat. Marul. 1. 2. c. 12. 19. 1. 4. c. 10. Sabl. 1. 5. c. 5.

CAR. Boemix rex (post Car. IV. Imp.) Delphini Allogrobium principis strepitum, ejusque vindictam in somnis cognovit. Vifus enim est sibi per quietem videre, viri divina specie præditi iustu, præstanti juvenem forma, editorem in locum D raptum, detractis veste exectum: sibi que interroganti, Cur & quisi tam egregia indole adolescens, tam foedè atrectare solitum meritis penas nummi dare. Et sanè eventus docuit, Allogrobem in oppugnatione oppidi vulnere accepto sub idem tempus decellisse. Emil. 1. 8. ex An. 370.

AVARITIÆ.

HILARION detestabatur præcipue monachos, qui infidelitate quadam in futurum reservarent sua, & diligentiam haberent, vel sumptuum, vel vestitus, aut alicujus carum rerum, quæ cum seculo transeunt. Denique unum de fratribus, in quinto sc̄e à se milliaro manentem, quia compediabat horuli sui nimis cautum, timidumque custodem, & paucillum habere nummorum, ab oculis abegerat: Qui volens, sibi reconciliari senem, frequenter veniebat ad fratres, & maxime ad Helychium, quo ille vehementissime de-

lectabatur. Quadam igitur die ciceris fascem virentis, sicut in herbis erat, detulit. Quem cum Helychius posuisset in mensa ad vesperum, exclamavit senex, se potorem ejus ferre non posse: simulque unde esset, rogavit. Respondente autem Helychio, quod frater quidam primitias agelli sui fratribus detulisset. Non senex, inquit, potorem deterritum, & in cicere foetere avaritiam? Mitte bobus, mitte brutis animalibus, & vide an comedant. Quod cum ille in præsepe posuisset, exterriti boves, & plus solito mugientes, ruptis vinculis in diversa fugerunt. Hieron. in vita ejus.

Idem, cum exiturus esset ad visenda monasteria (id quod singulis annis facere consueverat) & digere in schedula apud quos manere, quos in transitu visitare deberet: scientes monachi quendam de fratribus parciozem, simulque cupientem vitio ejus mederi, rogabant, ut apud eum maneret. Et ille: Quid, inquit, vultis & vobis injuriam, & fratri vexationem facere? Quod postquam frater ille parcos audivit, licet amittentibus eundem, vix impetravit, ut post quoque monasterium in mansionum ordinem poneret. Fuit diem ergo decimum venerat ad eum, custodiibus jam in vinea, qua veniret illi, dispositis, qui cum lapidibus, & glebarum jactu, fundæque vertigine accedentes deterrerent, sine usu vix manè omnes profecti sunt, ridente senex, & dissimulante scire, quod egerat. Porro suscepti ab alio monacho, cui Sabas nomen est, quia dominicus erat dies, invitabantur ab eo univèrsi in vineam, ut ante horam cibi uvarum pastu laborem suum fulberent. Et sanctus: Maledictus, ait, qui prius refectionem corporis quam animæ quæserit. Oremus, p̄ illam, reddamus Domino officium, & sic ad vineam properabitis. Completo itaque ministerio, in sublimi stans benedixit vineæ, & suas ad pascendum dimisit oves. Erant autem, qui vecebantur, non minus tribus millibus. Cùmque centum lagenis zimitata fuisset integra adhuc vinea, post dies viginti trecentas fecit. Porro ille parcos frater multò minus solito colligens etiam id, quod habuerat versum in acetum fore doluit. Hoc multus fratribus senex ante futurum prædixit. Hieron.

SIMONIÆ.

Relatio Augustini est, quòd ignis sacrificii, qui per 70. annos Babylonicæ captivitatis sub aquis vixerat, extinctus est, Antiochio rege vendente Jafoni sacerdotium.

ADELBERT. comitis Libicenis Boemi filius, secundus Pragensem Episc. à Boleslao II. Boemorum Principe vel invitatus factus, cum Boemos ob impietatem, & crebra divortia, iteraque conjugia, tum verò ob morem servos Christianos emendandi, vendendique severè reprehenderet, Ethnicis armis sumptis, vendendique p̄c̄o Christianis superati fuisset. Adelbert. contumaciam gentis majori auctoritate reprimendam ratus, Strachyquam Boleslavi fratrem, què Ratiponensi cenobio Pragæ obiter venerat, ad Episcopatum accipiendum multis verbis, sed frustra, invitavit, cum is Capitulum se suum pluris facere diceret, quam insulam ejus. Ad hæc ingemiscens, divanisque Adelbertus: Magno, inquit, cum dolore hoc tibi dico, frater, Honorem hunc ultra à me delatum, quem nunc valde respisus, paulò post non sine maximo malo requires. Adelbertus inde Romam profectus, Pontifex auctor fuit, ut Boemos dicitur persequeretur. Eo absente, Strachyquam Episcopatus desiderium invavit. Boleslaus, ne honori fratris invidere videretur datis literis ad Othonem Cæsarem, & ad Præfulum Moguntinum, inaugurari illum postulavit. Quòd munus dum Præful Moguntinus obit, illeque se ante eam de more profemit, à dæmone correptus Strachyquas & suffocatus est. Boleslaus, & Moguntin. exterriti, legatos Romam ad Adelbertum ablegant, qui ei reditum in patriam celerem, ad recuperandum Pontificatum persuaderent. Cessit tandem auctoritati Pontificis Romani Adelbertus, descendensque Roma cum Gaudenzio, quem loco fratris habuit, in Pannoniam venit, à præfectis adhuc, quos Capitaneos vocabant, gubernatam: quorum præcipuus nomine Stephanus erat. Hinc in religione Christi erudit, & facto lavacro tinxit, eademque à PP. Romano coronam impetravit. Dnubav. lib. 6.